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Hej Stig

I samarbete med Anna Hansson, Biogassyd; har vi nu tagit fram bifogade förslag till ett
kommunupprop för biogas. Vi har konstruerat förslaget så att alla kommuner kan vara med, men att
det 1 nivå 2 och 3 blir en nivåhöjning för de kommuner som redan arbetar aktivt med biogas ex Malmö,
Kristianstad och Helsingborg. Ha gärna synpunkter på förslaget så justerar vi så att alla kan känna sig
nöjda. Målet är att alla Skånes kommuner kan uttala att de kraftsamlar för biogas och utnämner sig
själva till att vara eller att strävå mot att bli en blogaskommun. Den 20 maj på den regionala
utvecklingsdagen vill vi i Region Skåne, Kommunförbundet Skåne och Länsstyrelsen kunna utnämna
Skåne till att vara en Pilotregion för biogas där alla Skånes aktörer är med i kraftsamlingsarbetet.

Motiv för att medverka och lite bakgrund är att Skåne har en framstående forskning, framgångsrika
företag och en stor råvarutillgång. Biogas är ett klimatsmart bränsle, det bästa för närvarande, blogas
produktion gör stor miljönytta med tex minskat näringsläckage till sjöar, vattendrag och hav. Det är ett
utmärkt gödselmedel som minskar behovet av konstgödsel. Det skapar sysselsättning och samtidigt
hamnar alla de miljarder kronor som vi lägger ut på fossila bränslen i Skåne i stället för utomlands.

Ofenliga aktörer är viktiga för att komma förbi ett moment 22 läge. Vad skall komma först. Ingen vill
bygga ut produktion av blogas utan att det finns avsättning och ingen vill köpa fordon innan det finns
något bränsle. Här är det viktigt att samtliga offentliga aktörer samverkar. Region Skåne har därför
beslutat att vara helt fossilbränslefri till 2020. Redan Idag kör stadsbussarna i Malmö, Kristianstad,
Helsingborg på biogas och inom 5 år så kommer alla stadsbusstrafik vara fossilbränslefri och efter
ytterligare tre år så skall samtliga bussar, även regioribussar, under Skåne Trafiken vara
fossilbränslefria. Idag kan därför Skånes bilister och yrkeschaufförer tanka biogas och fordonsgas på
flera platser i Skåne. Idag produceras 25 % av all producerad Svensk blogas i Skåne.

Behöver du ytterligare argument eller har frågor att ställa så hör av dig.

Mvh

Peter Erlöv

Tfn. 044-309 35 85
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Bakgrund
I början av 2009 började arbetet mot att utse Skåne till en av Sveriges pilotregioner för biogas.
Detta är en mycket stimulerande utmaning som Skåne har goda förutsättningar att kunna
möta. För att nå de uppsatta målen behöver vi öka samverkan och gemensamt arbeta för en
positiv utveckling av biogas i Skåne. I det kommande arbetet är det viktigt att visa upp en
enad front. Skåne har ett regionalt miljömål om att biogasproduktionen i Skåne ska vara 3
terawattimmar år 2020.

Syfte

Alla Skånska kommuner beslutar sig för att ansluta sig till målet att Skåne skall bli en
pilotregion för biogas. Arbetet skall ske tillsammans med Region Skåne, Kommunförbundet
Skåne, Länsstyrelsen i Skåne och andra företag och organisationer som verkar för en positiv
biogasutveckling i Skåne. Kommunerna kan välja anslutningsnivå enligt nedan.

Biogas kommun

Nivå 1

Nivå 2

Nivå 3

• Initiera en plan för att producera och använda biogas i kommunen

Punkten i nivå 1 plus:

• Biogas ingår i kommunens energiplan för att på sikt ersätta fossil energi.
• Påbörja utbyte av kommunens fordonsflotta till gasdrivna fordon och/eller arbeta

aktivt för att få en gasdriven gasmack i kommunen
• Medverka i samarbetsprojektet Biogas Syd
• Plan för att avveckla eventuell fackling av biogas i kommunen
• Verka för minst ett publikt tankställe i kommunen

PimIcterna i nivå 1 och 2 plus:

• Uttalade mål och aktiv verksamhet för produktion och användning av biogas
• Strävar efter att producera fordonsgas i kommunen
• Verka för att flera publika tankställen kommer till stånd i kommunen.

 


